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INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO - PA FINDETER (PAF) – 025 ANSV 
 

PROGRAMA AGENCIA NACIONAL SEGURIDAD VIAL  
 

CONVOCATORIA No. PAF-ANSV-O-014-2018 
 

OBJETO: CONTRATAR EL “DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL”. 
 
Se presenta el presente informe de evaluación, teniendo presente, lo establecido en los términos de referencia 
en el numeral 4.1.1. “PORCENTAJE DE DESCUENTO PROPUESTA ECONÓMICA”. 
 

“(…) 
 
4.1.1. “PORCENTAJE DE DESCUENTO PROPUESTA ECONÓMICA”. 
 
El proponente deberá indicar en su propuesta económica para cada zona el porcentaje de descuento, 
el cual resultará de la diferencia entre el TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE (Etapa 1 + Etapa 
2) y lo ofertado por el proponente, y será aplicable a la lista de actividades (Etapa 1) y a cada uno de 
los ítems relacionados en las Listas de Precios Unitarios (Etapa 2) establecidas en la forma de pago 
para la etapa 1 y para la etapa 2 de los presentes términos de referencia.  
 
Para el cálculo del porcentaje de descuento se tendrá en cuenta hasta el tercer (3) decimal del 
porcentaje obtenido.  
 
A manera de ilustración se indica la forma de calcular el porcentaje de descuento que será aplicable 
a la Lista de Actividades (Etapa 1) y a la Lista de Precios Unitarios (Etapa 2), así: 
 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL 

TOTAL PRESUPUESTO ESTIMADO – PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) $ 4.083.664.439 

PROPUESTA ECONÓMICA: $ 3.800.000.000 

DIFERENCIA: $ 283.664.439 

PORCENTAJE APLICABLE DE DESCUENTO A LA LISTA DE 
ACTIVIDADES (ETAPA 1) Y A LA LISTA DE PRECIOS 
UNITARIOS (ETAPA 2): 

6,946% 

 
NOTA: No obstante, es preciso aclarar que el valor que resulte de la diferencia entre el Presupuesto 
Oficial y la Oferta Económica del Proponente será reinvertido en la Etapa 2. Por tanto, el valor total 
del contrato por cada zona será equivalente al PRESUPUESTO ESTIMADO – PE (Etapa 1 + Etapa 
2). 
 
(…)” 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.2. “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos de 
Referencia, así como en el numeral 10 ibídem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación 
Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la 
identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la convocatoria, 
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se presenta el Informe de Evaluación Económica del siguiente proponente que resultó habilitado como 
consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 
 

1. V & S COMERCIAL S.A.S. 
2. UNIÓN TEMPORAL SEGURIDAD VIAL NACIONAL. 
3. CONSORCIO SEGURIDAD VIAL 2018. 
4. CONSORCIO SEGURIDAD VIAL SOSTENIBLE CGF. 
5. H B ESTRUCTURAS METALICAS S.A.S. 
6. UNIÓN TEMPORAL JH. 

  
 

Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe Evaluación Económica hasta el día 
cinco (05) de junio de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan subsanar, 
modificar o mejorar su propuesta. 
 

Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las propuestas económicas de los proponentes que 

resultaron habilitados. 

 
Para constancia, se expide el día treinta y uno (31) del mes de junio de dos mil dieciocho (2018). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO DERIVADO - PA FINDETER (PAF) – 025 ANSV 
 



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$343.165.078,00

$65.201.365,00

$408.366.443,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.631.282.520,00

29,970% $788.595.371,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.938.476,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $131.564.126,00

$24.997.184,00

$1.024.095.157,00

$3.655.377.677,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.063.744.120,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,000%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$340.831.555,00

$64.757.995,00

$405.589.550,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.613.389.799,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

2.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

0,000%

2. ZONA 2. (CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CHOCO, QUINDIO, RISARALDA, TOLIMA)

2.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 1:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 1 Corregido

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

1.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA:HB Estructuras Metálicas S.A.S

“DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL”.

1. ZONA 1. (CAUCA, CAQUETA, HUILA, NARIÑO, PUTUMAYO)

1.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)



29,970% $783.232.923,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.401.694,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.669.490,00

$24.827.203,00

$1.017.131.310,00

$3.630.521.109,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.036.110.659,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,680%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$341.792.418,00

$64.940.559,00

$406.732.977,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.620.757.390,00

29,970% $785.440.990,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.622.722,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $131.037.870,00

$24.897.195,00

$1.019.998.777,00

$3.640.756.167,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.047.489.144,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,400%0,400%

4. ZONA 4. (ARAUCA, BOYACA (CENTRO - NORTE), NORTE DE SANTANDER, SANTANDER)

4.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 3:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 3 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

3.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 2:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 2 Corregido

0,680%

3. ZONA 3. (ATLANTICO, BOLIVAR, CESAR, CORDOBA, MAGDALENA, SAN ANDRES ISLA, SUCRE)

3.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$340.591.340,00

$64.712.355,00

$405.303.695,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.611.547.901,00

29,970% $782.680.906,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.346.437,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.577.395,00

$24.809.705,00

$1.016.414.443,00

$3.627.962.344,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.033.266.039,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,750%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$340.248.175,00

$64.647.153,00

$404.895.328,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.608.916.619,00

29,970% $781.892.311,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.267.499,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.445.831,00

$24.784.708,00

$1.015.390.349,00

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

5.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 4:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 4 Corregido

0,750%

5. ZONA 5. (BOYACA (CENTRO - SUR), CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CASANARE, CUNDINAMARCA, META)

5.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

4.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS



$3.624.306.968,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.029.202.296,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,850%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$340.316.808,00

$64.660.194,00

$404.977.002,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.609.442.875,00

29,970% $782.050.030,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.283.286,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.472.144,00

$24.789.707,00

$1.015.595.167,00

$3.625.038.042,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.030.015.044,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,830%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 6:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 6 Corregido

0,830%

7. ZONA 7. (VALLE DEL CAUCA)

7.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

6.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

0,850%

6. ZONA 6. (ANTIOQUIA)

6.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 5:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 5 Corregido



$340.007.959,00

$64.601.512,00

$404.609.471,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.607.074.721,00

29,970% $781.340.294,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.212.242,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.353.736,00

$24.767.210,00

$1.014.673.482,00

$3.621.748.203,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.026.357.674,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,920%0,920%

Observación: Verificada la propuesta económica, no hubo necesidad de realizar corrección aritmética o ajustes por redondeo al peso, se ajusta 

a lo establecido a los documentos de la convocatoria, por lo anterior CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 7:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 7 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

7.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$331.171.459,00

$62.922.577,00

$394.094.036,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.539.319.196,00

29,950% $760.526.099,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $76.179.576,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $126.965.960,00

$24.123.532,00

$987.795.167,00

$3.527.114.363,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.921.208.399,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,507%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$330.090.489,00

$62.717.193,00

$392.807.682,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.531.030.656,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

2.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

3,507%

2. ZONA 2. (CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CHOCO, QUINDIO, RISARALDA, TOLIMA)

2.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 1:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 1 Corregido

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

1.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA: Consorcio Seguridad Vial Sostenible

“DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL”.

1. ZONA 1. (CAUCA, CAQUETA, HUILA, NARIÑO, PUTUMAYO)

1.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)



29,950% $758.043.681,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $75.930.920,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $126.551.533,00

$24.044.791,00

$984.570.925,00

$3.515.601.581,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.908.409.263,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,822%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$332.012.213,00

$63.082.320,00

$395.094.533,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.545.765.838,00

29,950% $762.456.868,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $76.372.975,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $127.288.292,00

$24.184.775,00

$990.302.910,00

$3.536.068.748,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.931.163.281,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,263%3,263%

4. ZONA 4. (ARAUCA, BOYACA (CENTRO - NORTE), NORTE DE SANTANDER, SANTANDER)

4.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 3:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 3 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

3.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 2:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 2 Corregido

3,822%

3. ZONA 3. (ATLANTICO, BOLIVAR, CESAR, CORDOBA, MAGDALENA, SAN ANDRES ISLA, SUCRE)

3.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$332.012.213,00

$63.082.320,00

$395.094.533,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.545.765.838,00

29,950% $762.456.868,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $76.372.975,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $127.288.292,00

$24.184.775,00

$990.302.910,00

$3.536.068.748,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.931.163.281,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,263%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$326.349.989,00

$62.006.498,00

$388.356.487,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.502.349.676,00

29,950% $749.453.728,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $75.070.490,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $125.117.484,00

$23.772.322,00

$973.414.024,00

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

5.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 4:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 4 Corregido

3,263%

5. ZONA 5. (BOYACA (CENTRO - SUR), CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CASANARE, CUNDINAMARCA, META)

5.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

4.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS



$3.475.763.700,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.864.120.187,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

4,912%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$326.349.989,00

$62.006.498,00

$388.356.487,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.502.349.676,00

29,950% $749.453.728,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $75.070.490,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $125.117.484,00

$23.772.322,00

$973.414.024,00

$3.475.763.700,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.864.120.187,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

4,912%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 6:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 6 Corregido

4,912%

7. ZONA 7. (VALLE DEL CAUCA)

7.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

6.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

4,912%

6. ZONA 6. (ANTIOQUIA)

6.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 5:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 5 Corregido



$330.090.489,00

$62.717.193,00

$392.807.682,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.531.030.656,00

29,950% $758.043.681,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $75.930.920,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $126.551.533,00

$24.044.791,00

$984.570.925,00

$3.515.601.581,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.908.409.263,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,822%3,822%

Observación: Verificada la propuesta económica, no hubo necesidad de realizar corrección aritmética o ajustes por redondeo al peso, se ajusta 

a lo establecido a los documentos de la convocatoria, por lo anterior CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 7:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 7 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

7.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$329.867.431,00

$62.674.812,00

$392.542.243,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.547.659.362,00

29,970% $763.533.511,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $50.953.187,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $127.382.968,00

$24.202.764,00

$966.072.430,00

$3.513.731.792,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.906.274.035,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,875%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$333.281.924,00

$63.323.566,00

$396.605.490,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.574.030.453,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

2.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

3,875%

2. ZONA 2. (CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CHOCO, QUINDIO, RISARALDA, TOLIMA)

2.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 1:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 1 Corregido

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

1.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA: Consorcio Seguridad Vial 2018

“DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL”.

1. ZONA 1. (CAUCA, CAQUETA, HUILA, NARIÑO, PUTUMAYO)

1.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)



29,970% $771.436.927,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $51.480.609,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $128.701.523,00

$24.453.289,00

$976.072.348,00

$3.550.102.801,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.946.708.291,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

2,880%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$330.612.099,00

$62.816.299,00

$393.428.398,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.553.410.645,00

29,970% $765.257.170,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $51.068.213,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $127.670.532,00

$24.257.401,00

$968.253.316,00

$3.521.663.961,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.915.092.359,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,658%3,658%

4. ZONA 4. (ARAUCA, BOYACA (CENTRO - NORTE), NORTE DE SANTANDER, SANTANDER)

4.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 3:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 3 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

3.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 2:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 2 Corregido

2,880%

3. ZONA 3. (ATLANTICO, BOLIVAR, CESAR, CORDOBA, MAGDALENA, SAN ANDRES ISLA, SUCRE)

3.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$330.039.700,00

$62.707.543,00

$392.747.243,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.548.989.843,00

29,970% $763.932.256,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $50.979.797,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $127.449.492,00

$24.215.403,00

$966.576.948,00

$3.515.566.791,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.908.314.034,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,825%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$330.612.099,00

$62.816.299,00

$393.428.398,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.553.410.645,00

29,970% $765.257.170,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $51.068.213,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $127.670.532,00

$24.257.401,00

$968.253.316,00

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

5.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 4:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 4 Corregido

3,825%

5. ZONA 5. (BOYACA (CENTRO - SUR), CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CASANARE, CUNDINAMARCA, META)

5.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

4.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS



$3.521.663.961,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.915.092.359,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,685%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$328.340.347,00

$62.384.666,00

$390.725.013,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.535.865.256,00

29,970% $759.998.817,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $50.717.305,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $126.793.263,00

$24.090.720,00

$961.600.105,00

$3.497.465.361,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.888.190.374,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

4,320%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 6:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 6 Corregido

4,320%

7. ZONA 7. (VALLE DEL CAUCA)

7.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

6.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

3,658%

6. ZONA 6. (ANTIOQUIA)

6.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 5:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 5 Corregido



$331.789.156,00

$63.039.940,00

$394.829.096,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.562.501.383,00

29,970% $767.981.664,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $51.250.028,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $128.125.069,00

$24.343.763,00

$971.700.524,00

$3.534.201.907,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.929.031.003,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

3,315%3,315%

Observación: Verificada la propuesta económica, no hubo necesidad de realizar corrección aritmética o ajustes por redondeo al peso, se ajusta 

a lo establecido a los documentos de la convocatoria, por lo anterior CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 7:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 7 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

7.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA
VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$339.803.733,00

$64.562.709,00

$404.366.442,00 367.529.799,00$                  408.366.443,00$                  CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.561.432.533,00

29,000% $742.815.435,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $76.842.976,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $128.071.627,00

$24.333.609,00

$972.063.647,00

$3.533.496.180,00 3.289.839.909,00$               3.655.377.677,00$               CUMPLE

$3.937.862.622,00 3.657.369.708,00$               4.063.744.120,00$               CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 
PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS 

(ETAPA 2)

3,100%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA
VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$339.803.733,00

$64.562.709,00

$404.366.442,00 367.529.799,00$                  408.366.443,00$                  CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.521.410.150,00

29,000% $731.208.944,00 A MAX 29,970%
CUMPLE

3,000% $75.642.305,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $126.070.508,00

$23.953.397,00

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

2.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

3,098%

2. ZONA 2. (CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CHOCO, QUINDIO, RISARALDA, TOLIMA)

2.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 1:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 1 Corregido

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

1.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA: Unión Temporal Seguridad Vial Nacional

“DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL”.

1. ZONA 1. (CAUCA, CAQUETA, HUILA, NARIÑO, PUTUMAYO)

1.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)



$956.875.154,00

$3.478.285.304,00 3.289.839.909,00$               3.655.377.677,00$               CUMPLE

$3.882.651.746,00 3.657.369.708,00$               4.063.744.120,00$               CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 
PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS 

(ETAPA 2)

4,500%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA
VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$339.803.733,00

$64.562.709,00

$404.366.442,00 367.529.799,00$                  408.366.443,00$                  CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.534.750.944,00

29,000% $735.077.774,00 A MAX 29,970%
CUMPLE

3,000% $76.042.528,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $126.737.547,00

$24.080.134,00

$961.937.983,00

$3.496.688.927,00 3.289.839.909,00$               3.655.377.677,00$               CUMPLE

$3.901.055.369,00 3.657.369.708,00$               4.063.744.120,00$               CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 
PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS 

(ETAPA 2)

4,000%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA
VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$339.803.733,00

$64.562.709,00VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

4,003%

4. ZONA 4. (ARAUCA, BOYACA (CENTRO - NORTE), NORTE DE SANTANDER, SANTANDER)

4.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 3:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 3 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

3.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 2:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 2 Corregido

4,456%

3. ZONA 3. (ATLANTICO, BOLIVAR, CESAR, CORDOBA, MAGDALENA, SAN ANDRES ISLA, SUCRE)

3.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)



$404.366.442,00 367.529.799,00$                  408.366.443,00$                  CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.588.114.122,00

29,000% $750.553.095,00 A MAX 29,970%
CUMPLE

3,000% $77.643.424,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $129.405.706,00

$24.587.084,00

$982.189.309,00

$3.570.303.431,00 3.289.839.909,00$               3.655.377.677,00$               CUMPLE

$3.974.669.873,00 3.657.369.708,00$               4.063.744.120,00$               CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 
PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS 

(ETAPA 2)

2,200%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA
VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$339.803.733,00

$64.562.709,00

$404.366.442,00 367.529.799,00$                  408.366.443,00$                  CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.508.069.356,00

29,000% $727.340.113,00 A MAX 29,970%
CUMPLE

3,000% $75.242.081,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $125.403.468,00

$23.826.659,00

$951.812.321,00

$3.459.881.677,00 3.289.839.909,00$               3.655.377.677,00$               CUMPLE

$3.864.248.119,00 3.657.369.708,00$               4.063.744.120,00$               CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 
PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS 

(ETAPA 2)

4,900%4,909%

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 5:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 5 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

5.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 4:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 4 Corregido

2,192%

5. ZONA 5. (BOYACA (CENTRO - SUR), CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CASANARE, CUNDINAMARCA, META)

5.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL ETAPA 1.

4.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA
VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$339.803.733,00

$64.562.709,00

$404.366.442,00 367.529.799,00$                  408.366.443,00$                  CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.508.069.356,00

29,000% $727.340.113,00 A MAX 29,970%
CUMPLE

3,000% $75.242.081,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $125.403.468,00

$23.826.659,00

$951.812.321,00

$3.459.881.677,00 3.289.839.909,00$               3.655.377.677,00$               CUMPLE

$3.864.248.119,00 3.657.369.708,00$               4.063.744.120,00$               CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 
PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS 

(ETAPA 2)

4,900%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA
VALOR MININO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$339.803.733,00

$64.562.709,00

$404.366.442,00 367.529.799,00$                  408.366.443,00$                  CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.516.073.832,00

29,000% $729.661.411,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $75.482.215,00 I MAX 3% CUMPLE

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

7.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 6:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 6 Corregido

4,909%

7. ZONA 7. (VALLE DEL CAUCA)

7.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

6.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

6. ZONA 6. (ANTIOQUIA)

6.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS



5,000% $125.803.692,00

$23.902.701,00

$954.850.019,00

$3.470.923.851,00 3.289.839.909,00$               3.655.377.677,00$               CUMPLE

$3.875.290.293,00 3.657.369.708,00$               4.063.744.120,00$               CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS 

(ETAPA 2)

4,600%4,637%

Observación: Teniendo encuenta lo establecido en  el numeral "4.1.1. PORCENTAJE DE DESCUENTO PROPUESTA ECONÓMICA" de los 

terminos de referencia donde se indica "Para el cálculo del porcentaje de descuento se tendrá en cuenta hasta el tercer (3) decimal del porcentaje 

obtenido" se realiza corrección en los porcentajes de descuento tal como se puede verificar el el informe de verificación Economica del proponente 

Unión Temporal Seguridad Vial Nacional, el ajuste en el porcentaje de descuento no modifica el valor de la propuesta  presentada para cada una de 

las zonas ofertadas.

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 7:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 7 CORREGIDO

UTLIDAD 



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$338.017.602,00

$64.223.344,00

$402.240.946,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.688.580.505,00

25,970% $698.224.357,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $53.771.610,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $134.429.025,00

$25.541.515,00

$911.966.507,00

$3.600.547.012,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.002.787.958,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

1,500%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$333.556.456,00

$63.375.727,00

$396.932.183,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.653.096.701,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

2.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

1,500%

2. ZONA 2. (CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CHOCO, QUINDIO, RISARALDA, TOLIMA)

2.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 1:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 1 Corregido

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

1.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA: Unión temporal JH

“DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL”.

1. ZONA 1. (CAUCA, CAQUETA, HUILA, NARIÑO, PUTUMAYO)

1.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)



25,970% $689.009.213,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $53.061.934,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $132.654.835,00

$25.204.419,00

$899.930.401,00

$3.553.027.102,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.949.959.285,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

2,800%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$338.017.602,00

$64.223.344,00

$402.240.946,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.688.580.505,00

25,970% $698.224.357,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $53.771.610,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $134.429.025,00

$25.541.515,00

$911.966.507,00

$3.600.547.012,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.002.787.958,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

1,500%1,500%

4. ZONA 4. (ARAUCA, BOYACA (CENTRO - NORTE), NORTE DE SANTANDER, SANTANDER)

4.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 3:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 3 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

3.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 2:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 2 Corregido

2,800%

3. ZONA 3. (ATLANTICO, BOLIVAR, CESAR, CORDOBA, MAGDALENA, SAN ANDRES ISLA, SUCRE)

3.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$335.272.281,00

$63.701.733,00

$398.974.014,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.666.744.318,00

25,970% $692.553.499,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $53.334.886,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $133.337.216,00

$25.334.071,00

$904.559.672,00

$3.571.303.990,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.970.278.004,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

2,300%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$334.242.786,00

$63.506.129,00

$397.748.915,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.658.555.748,00

25,970% $690.426.928,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $53.171.115,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $132.927.787,00

$25.256.280,00

$901.782.110,00

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

5.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 4:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 4 Corregido

2,300%

5. ZONA 5. (BOYACA (CENTRO - SUR), CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CASANARE, CUNDINAMARCA, META)

5.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

9

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

4.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS



$3.560.337.858,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.958.086.773,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

2,600%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$333.556.456,00

$63.375.727,00

$396.932.183,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.653.096.701,00

25,970% $689.009.213,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $53.061.934,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $132.654.835,00

$25.204.419,00

$899.930.401,00

$3.553.027.102,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.949.959.285,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

2,800%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 6:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 6 Corregido

2,800%

7. ZONA 7. (VALLE DEL CAUCA)

7.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

6.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

2,600%

6. ZONA 6. (ANTIOQUIA)

6.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 5:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 5 Corregido



$308.848.913,00

$58.681.293,00

$367.530.206,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.456.573.749,00

25,970% $637.972.203,00 A MAX 29,970% CUMPLE

2,000% $49.131.475,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $122.828.687,00

$23.337.451,00

$833.269.816,00

$3.289.843.565,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$3.657.373.771,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

10,000%10,000%

Observación: Verificada la propuesta económica, no hubo necesidad de realizar corrección aritmética o ajustes por redondeo al peso, se ajusta 

a lo establecido a los documentos de la convocatoria, por lo anterior CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 7:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 7 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

7.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$340.762.923,00

$64.744.955,00

$405.507.878,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.612.863.542,00

29,970% $783.075.204,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.385.906,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.643.177,00

$24.822.204,00

$1.016.926.491,00

$3.629.790.033,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.035.297.911,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,700%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$340.762.923,00

$64.744.955,00

$405.507.878,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.612.863.542,00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

2.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

0,700%

2. ZONA 2. (CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CHOCO, QUINDIO, RISARALDA, TOLIMA)

2.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 1:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 1 Corregido

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

1.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

FORMATO PROPUESTA ECONOMICA: V&S Comercial S.A.S

“DISEÑO E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL”.

1. ZONA 1. (CAUCA, CAQUETA, HUILA, NARIÑO, PUTUMAYO)

1.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)



29,970% $783.075.204,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.385.906,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.643.177,00

$24.822.204,00

$1.016.926.491,00

$3.629.790.033,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.035.297.911,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,700%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$343.165.078,00

$65.201.365,00

$408.366.443,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.631.282.520,00

29,970% $788.595.371,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.938.476,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $131.564.126,00

$24.997.184,00

$1.024.095.157,00

$3.655.377.677,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.063.744.120,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,000%0,000%

4. ZONA 4. (ARAUCA, BOYACA (CENTRO - NORTE), NORTE DE SANTANDER, SANTANDER)

4.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 3:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 3 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

3.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 2:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 2 Corregido

0,700%

3. ZONA 3. (ATLANTICO, BOLIVAR, CESAR, CORDOBA, MAGDALENA, SAN ANDRES ISLA, SUCRE)

3.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)



VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$340.762.923,00

$64.744.955,00

$405.507.878,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.612.863.542,00

29,970% $783.075.204,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.385.906,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.643.177,00

$24.822.204,00

$1.016.926.491,00

$3.629.790.033,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.035.297.911,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

0,700%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$339.390.262,00

$64.484.150,00

$403.874.412,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.602.338.412,00

29,970% $779.920.822,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.070.152,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.116.921,00

$24.722.215,00

$1.012.830.110,00

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

5.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 4:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 4 Corregido

0,700%

5. ZONA 5. (BOYACA (CENTRO - SUR), CALDAS (CENTRO - ORIENTE), CASANARE, CUNDINAMARCA, META)

5.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

4.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS



$3.615.168.522,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.019.042.934,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

1,100%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

$339.390.262,00

$64.484.150,00

$403.874.412,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.602.338.412,00

29,970% $779.920.822,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.070.152,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.116.921,00

$24.722.215,00

$1.012.830.110,00

$3.615.168.522,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.019.042.934,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

1,100%

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

VALOR MININO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

VALOR MÁXIMO 

DEL 

PRESUPUESTO 

OFICIAL

ITEM  O FASE 

DENTRO DEL 

RANGO?

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 6:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 6 Corregido

1,100%

7. ZONA 7. (VALLE DEL CAUCA)

7.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

6.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

1,100%

6. ZONA 6. (ANTIOQUIA)

6.1.       ETAPA 1: DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL.

DESCRIPCIÓN

Elaboración del “DIAGNÓSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA 

SEGURIDAD VIAL”

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 5:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 5 Corregido



$339.390.262,00

$64.484.150,00

$403.874.412,00 367.529.799,00$     408.366.443,00$     CUMPLE

VALOR TOTAL OFERTA PRESENTADA

$2.602.338.412,00

29,970% $779.920.822,00 A MAX 29,970% CUMPLE

3,000% $78.070.152,00 I MAX 3% CUMPLE

5,000% $130.116.921,00

$24.722.215,00

$1.012.830.110,00

$3.615.168.522,00 3.289.839.909,00$  3.655.377.677,00$  CUMPLE

$4.019.042.934,00 3.657.369.708,00$  4.063.744.120,00$  CUMPLE

PORCENTAJE DE DESCUENTO

Porcentaje presentado 

PORCENTAJE 

APLICABLE DE 

DESCUENTO A LA 

LISTA DE 

ACTIVIDADES 

(ETAPA 1) Y A LA 

LISTA  PRECIOS 

UNITARIOS (ETAPA 

2)

1,100%1,100%

Observación: Verificada la propuesta económica, no hubo necesidad de realizar corrección aritmética o ajustes por redondeo al peso, se ajusta 

a lo establecido a los documentos de la convocatoria, por lo anterior CUMPLE con lo establecido en los Términos de Referencia

19% DE LA UTILIDAD

VALOR TOTAL DE COSTOS INDIRECTOS

VALOR TOTAL DE LA ETAPA 2 (COSTOS DIRECTOS + COSTOS INDIRECTOS)

VALOR TOTAL (ETAPA 1 + ETAPA 2) ZONA 7:

PORCENTAJE DE DESCUENTO 

ZONA 7 Corregido

DESCRIPCIÓN

Ejecución e implementación de las intervenciones de medidas para la seguridad vial

EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL (COSTOS DIRECTOS)

ADMINISTRACION 

IMPREVISTOS 

UTLIDAD 

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA 1. DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE DIAGNOSTICO, ESTUDIOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA 1.

7.2. ETAPA 2: EJECUCIÓN DE LAS INTERVENCIONES DE MEDIDAS PARA LA SEGURIDAD VIAL


